
 

COMUNE DI MOTTA SANTA LUCIA 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

PIAZZA CASTELLO, 2 - 88040 MOTTA SANTA LUCIA (CZ) 

TEL.: 0968.65032 - P.IVA: 00298040791 

ufficiotecnico.mottasantalucia@gmail.com - ufficiotecnico.mottasantalucia@asmepec.it  

 

SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N.291 del 26/10/2022 
COPIA 

DETERMINAZIONE REGISTRO SETTORE TECNICO N.196 del 26/10/2022 

OGGETTO: Oneri di gestione per il servizio di trattamento/smaltimento dei rifiuti presso gli impianti dell’ATO 

di Catanzaro, relativi al quinto bimestre dell’anno 2022. – Impegno e contestuale liquidazione di spesa a 

favore dell’ATO Catanzaro. - CIG: ZA63864F37 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 01/2021, Prot. N.12 del 05.01.2021 l’ing. Loredana Altomare è stata nominata 

istruttore direttivo-tecnico e Responsabile del Settore Tecnico - Manutentivo; 

Dato atto che:  

- in data 16 febbraio 2016 è stata sottoscritta, da n. 40 Amministrazioni comunali afferenti all’ATO Catanzaro, la 

Convenzione Rep. n. 14, per l’esercizio in forma associata, ai sensi dell’art.4 della L.R. n.14/2014, delle funzioni di 

organizzazione del servizio di gestione anche integrata dei rifiuti, integrata successivamente dalle Convenzioni di 

seguito specificate e sottoscritte dai Comuni che inizialmente non vi avevano aderito: 

o in data 11 marzo 2016 Convenzione, Rep. n. 43, sottoscritta da n. 31 Amministrazioni comunali;  

o in data 27 aprile 2016 Convenzione, Rep. n. 58, sottoscritta da n. 07 Amministrazioni comunali; 

o in data 19 giugno 2018 Convenzione, Rep. n. 29, sottoscritta da n. 02 Amministrazioni comunali; 

- questo Ente ha aderito al predetto ATO; 

Considerato che a far data dal 01 gennaio 2020, l'Ufficio Comune dell’ATO Catanzaro assolve pienamente alle proprie 

funzioni, essendo cessata al 31 dicembre 2019 la delega conferita, sulla base della decisione dell'Assemblea dei Sindaci di 

questa Comunità n. 6 del 29 gennaio 2019, al Dipartimento Ambiente della Regione Calabria la gestione di tutti i contratti 

di servizio dell’intero sistema di trattamento rifiuti (pubblico e privato) dell’ATO Catanzaro, riguardanti gli impianti 

tecnologici di Catanzaro in località Alli e di Lamezia in località San Pietro Lametino, comprese le problematiche collegate; 

Preso atto di quanto stabilito nell’Assemblea dei Sindaci dell’ATO Catanzaro nella seduta n. 3 del 13 febbraio 2020 ha 

adottato, anche in forza del D.Lgs 118/2015, le modalità di organizzazione finanziaria per il pagamento degli oneri di 

gestione degli impianti pubblici dell’ATO Catanzaro; 

Preso atto della Nota prot. N.28717 del 16/03/2021, con cui l’ATO Catanzaro trasmetteva a questo Ente la Tabella di 

ripartizione degli oneri relativi all’anno 2021 per ciascun Comune convenzionato, che prevede per il Comune di Motta Santa 

Lucia oneri di gestione per il funzionamento del servizio un importo complessivo pari a 19.585,69 €; 
Ravvisata la necessità di provvedere al Versamento degli Oneri relativi al quinto bimestre dell’anno 2022, nella medesima 

misura dell’anno 2021; 

Ritenuto, dunque, di dover provvedere all’impegno e alla contestuale liquidazione di € 3.264,28 per il pagamento degli 

oneri di gestione per il funzionamento degli impianti di trattamento/ smaltimento dei rifiuti, relativi al quinto bimestre 

dell’anno 2022;  

Vista l’attestazione di regolarità contabile, copertura finanziaria e copertura monetaria rilasciata dal responsabile del 

settore Finanziario e contenuta nel presente atto con imputazione della somma complessiva di 3.264,28, sul cap.1586 art. 

1 del Bilancio comunale anno 2022; 

Visti: 

- il TUEL, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. e ii.; 

- il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti, emanato D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss. 

mm. e ii.; 

- il Codice dei Contratti Pubblici, emanato con D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. e ii.; 

- i regolamenti comunali di contabilità e di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati: 

mailto:ufficiotecnico.mottasantalucia@gmail.com
mailto:ufficiotecnico.mottasantalucia@asmepec.it


Di impegnare e contestualmente liquidare la somma pari a € 3.264,28, corrispondenti agli oneri per la gestione del 

servizio relativa al quinto bimestre dell’anno 2022, a favore dell’ATO di Catanzaro, quale “Trasferimento oneri di gestione 

quinto bimestre anno 2022 per il servizio di trattamento/smaltimento rifiuti presso gli impianti dell’ATO di Catanzaro”;  

Di dare atto che la somma complessiva di € 3.264,28 trova copertura finanziaria sul capitolo N. 1586 art. 1 del Bilancio 

comunale anno 2022; 

Di dare atto che per il presente affidamento per il presente affidamento è stato acquisito il CIG: N. ZA63864F37, con 

all’oggetto “Oneri gestione impianti trattamento/smaltimento dei rifiuti quinto bimestre 2022”; 

Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria alla liquidazione sul c.c. IBAN: IT58 X 08126 04401 000000062155, intestato a ATO 

Catanzaro c/o Comune Catanzaro, la somma di 3.264,28 € per “Trasferimento oneri di gestione quinto bimestre anno 2022 

per il servizio di trattamento/smaltimento rifiuti presso gli impianti dell’ATO di Catanzaro”; 

Di accertare con la sottoscrizione in calce ai fini del controllo preventivo di cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 

267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, esprimendo parere favorevole; 

Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario, ai sensi del combinato disposto degli 

articoli 147 bis, c. 1 e 151, c.4. del D.Lgs. 267/2000; 

Di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo Pretorio. 

Motta Santa Lucia 26.10.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

f.to ing. Loredana Altomare 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n.267/2000) 

Il Responsabile del Servizio tecnico-manutentivo attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità e alla correttezza dell’azione amministrativa. 

Motta Santa Lucia, 26.10.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to ing. Loredana Altomare 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

(Art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n.267/2000) 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: …………………………………… 

Motta Santa Lucia, 26.10.2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

f.to dott. Francesco Pagliaro 

 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 184, comma 3, D.Lgs. n.267/2000) 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 

entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 

1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo 

3.264,28 €  3.264,28 € 1586 art. 1 
 

Motta Santa Lucia, 26.10.2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

f.to dott. Francesco Pagliaro 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 

4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente determinazione è in corso di pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line, per rimanervi 

pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi.  

Motta Santa Lucia, 26.10.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ing. Loredana Altomare     

 


